
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O SMLUVNÍM VÝZKUMU 
Číslo smlouvy:  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Název Oblastní nemocnice Příbram 

Sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I  

IČ:  27085031 
DIČ:  CZ27085031 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8883 
Zastoupená:  MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a 

 Petrem Haladou, místopředsedou předst  

Forma dle RVVI:  

dále též jako „objednatel“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská  

Sídlem:  Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 

Bankovní spojení:  
Zastoupené:  doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., děkanem 

Forma dle RVVI: VV 

dále též jako „zhotovitel“ 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést s vynaložením náležité odborné péče pro objednatele dílo 

spočívající ve „ 

 (dále označováno 

jako „dílo“ nebo „smluvní výzkum“). 

2. Dílo je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Závěrečným výstupem díla bude: „souhrnná výzkumná zpráva“ dle specifikace v Příloze č. 1. 

4. Především nehmotné výstupy díla se stanou podkladem pro vypracování souhrnné výzkumné 
zprávy, kterou zhotovitel vypracuje v souvislosti se svojí povinností vykazovat smluvní výzkum podle 

požadavků Rady pro vývoj, výzkum a inovace obsažených v platné Metodice hodnocení výsledků 

výzkumných organizací schválené vládou České republiky v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. Samotná souhrnná zpráva 

bude označena jako obchodní tajemství a veškeré poskytované údaje o ní budou vždy poskytovány 
pouze v minimálním, zákonem nezbytně vyžadovaném rozsahu a s ohledem na to, že se jedná o smluvní 

výzkum, jehož obsah a veškeré související údaje jsou předmětem obchodního tajemství objednatele, 

zejména tak, aby nedošlo k vyzrazení předmětu a obsahu smluvního výzkumu, zejména aby se tyto 
informace nestaly součástí veřejné části Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací ani nebyly jiným způsobem zveřejněny, či zpřístupněny třetím osobám. Změny ve vykazování 

budou vždy předem odsouhlaseny objednatelem. 

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek dále v této smlouvě 

uvedených. 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Článek II 

Místo plnění 

1. Místem plnění je 

2. Místem předání díla 

3. O předání díla bude sepsán předávací protokol, který bude datován a bude podepsán oběma 

smluvními stranami. Podpisem předávacího protokolu se dílo považuje za provedené. 

 

Článek III 

Doba plnění 

1. Zhotovitel dílo dokončí a předá v termínu do: 30.6.2023 

2. Zjistí-li zhotovitel během provádění díla, že není v jeho možnostech, nebo že s ohledem na 

výsledek dosavadní realizace díla není možné, hospodárné nebo účelné s vynaložením náležité odborné 
péče dílo realizovat ve smluveném termínu realizace a rozsahu a se smluvenými cíli, oznámí to 

neprodleně, nejpozději v termínu realizace objednateli a dohodne s ním změnu smluvního ujednání. 
Pokud se smluvní strany dohodnou na pokračování provádění díla po změně požadavků, prodlužuje se 

lhůta stanovená pro dokončení díla o dobu přerušením vyvolanou, popř. o dobu, která je za nových 

podmínek k dokončení předmětné části díla potřebná.  

 

Článek IV 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena ve výši Kč 120.000,- Kč bez DPH. Kalkulace ceny díla je doložena v Příloze 

č. 2 této smlouvy. Ke kalkulované částce bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši. 

2. Zjistí-li cenu díla bude třeba překročit, oznámí to objednateli bez zbytečného odkladu s 

odůvodněním určení nové výše ceny a předložením aktualizované kalkulace. Objednatel může v tom 
okamžiku od smlouvy odstoupit s tím, že zaplatí poměrnou část odměny za dosud realizované dílo v 

souladu s kalkulací obsaženou v Příloze č. 2 této smlouvy. Neodstoupí-li objednatel od smlouvy do konce 
7. pracovního dne, počínaje dnem následujícím po dni doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že s 

navýšením odměny souhlasí. 

3. V případě popsaném v čl. III odst. 2 smlouvy se smluvní strany v závislosti na změně podmínek 
dohodnou i případnou úpravu stanovené ceny. Jestliže se smluvní strany na pokračování provádění díla 

nedohodnou, zavazuje se objednatel uhradit cenu za dosud realizovanou část díla. 

 

Článek V 

Platební podmínky 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši  do 15 pracovních dnů ode 

dne podpisu této smlouvy, další platba bude realizována po převzetí díla. V případě, že tak neučiní, tato 

smlouva se považuje za zrušenou a zhotovitel ji nadále není vázán. 

Článek VI 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením dohodnutého termínu plnění může objednatel 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s řádnou a včasnou úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn 

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši  z ceny díla bez DPH, za každý započatý den 

prodlení. 

3. Shora uvedenými ujednáními není dotčeno nebo saturováno právo smluvních stran na náhradu 

způsobené škody. 



Strana 3 (celkem 4) 

 

Článek VII 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu podstatného porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

Článek VIII 

Odpovědnost za škodu 

1. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla nese zodpovědnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel pak předává objednateli dílo „jak stojí a leží“. Zhotovitel nenese riziko dosažení 

očekávaných výsledků při použití díla a neposkytuje objednateli záruku bezvadnosti, garanci prodejnosti 

nebo jiné záruky zajišťující pro objednatele jakýkoliv prospěch nebo výhody. Zhotovitel neodpovídá za 

škody, které mohou vzniknout objednateli, popř. třetím osobám, v souvislosti s využitím předaného díla. 

 

Článek IX 

Ochrana duševního vlastnictví 

1. Vznikne-li v průběhu provádění díla výsledek, který podléhá ochraně prostřednictvím některého z 
práv duševního vlastnictví, budou majetková práva k tomuto předmětu náležet objednateli s tím, že 

objednatel bude při jejich dalším využití uvádět autorství zhotovitele. Objednatel zároveň pro tento 
případ uděluje zhotoviteli nevýhradní, co do způsobů užití, časově a územně neomezenou, bezúplatnou 

licenci pro další vlastní výzkum, vývoj a případné následné využití. 

2. Zveřejnění díla samostatně kteroukoliv smluvní stranou v publikacích podléhá písemnému 

souhlasu druhé smluvní strany. 

 

Článek X 

Ochrana informací 

1. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude uplatněn v rámci vykazování monitorovacího 

indikátoru pro smluvní výzkum, je zhotovitel povinen zajistit příslušným oprávněným kontrolním 

orgánům v rámci kontroly právo přístupu i k těm dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že informace dle této smlouvy jsou chráněny v tomto režimu: 

Smluvní výzkum je předmětem obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, pro případě, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního 

partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely, než pro plnění předmětu této smlouvy. To neplatí pro 
licenci dle čl. IX odst. 1 této smlouvy a pro informace, které se staly veřejně známými nikoliv porušením 

této smlouvy, nebo pro informace, které je smluvní strana povinna poskytnout na základě pro ni 

závazného předpisu nebo pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné správy. 

4. Ustanovení předchozích odstavců o ochraně informací se nevztahují na závěrečný výstup díla 

uvedený v čl. I odst. 4 této smlouvy. 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 



Strana 4 (celkem 4) 

vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny 

této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou (2) vyhotoveních.  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky 

na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či zdánlivého 

ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu zamýšlenému 

neplatným či zdánlivým ustanovením. 

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 

měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Popis zadání smluvního výzkumu 

Příloha č. 2 Kalkulace ceny díla 

 

V Příbrami dne V Brně dne   

 

____________________________________                  __________________________________ 
 doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

za Objednatele děkan 

MUDr. Stanislav Holobrada, předseda představenstva Fakulta podnikatelská         

 Vysoké učení technické v Brně  

____________________________________  

Petr Halada, místopředseda představenstva za Zhotovitele 

  

 

MUDr. Stanislav Holobrada
Digitálně podepsal MUDr. Stanislav 
Holobrada 
Datum: 2023.01.02 09:56:48 +01'00'

Petr Halada
Digitálně podepsal Petr Halada 
Datum: 2023.01.02 09:57:33 
+01'00'

doc. Ing. 
Vojtěch 
Bartoš, Ph.D.

Digitálně podepsal 
doc. Ing. Vojtěch 
Bartoš, Ph.D. 
Datum: 2023.03.10 
13:23:36 +01'00'




